



INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126126208
CNPJ: 34.516.974/0001-44

À CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTÍCIOS, MAT DE LIMPESA E MAT DE EXPEDIENTE.

PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA **J S MILHOMEM PINTO - ME**, INSCRITA NO CNPJ: 34.516.974/0001-44, ESTABELECIDA NA RUA INGARANA Nº 335 – CENTRO, PORTO FRANCO - MA, NESTE ATO, REPRESENTADA PELO, SR. JAMES SHARLES MILHOMEM PINTO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE SOB O Nº 055560082015-2 SESP/MA E DO CPF/MF N.º 079.645.323-32, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇOS CONFORME PLANILHA QUANTITATIVA E QUALITATIVA DISCRIMINADA ABAIXO.

LOTE I - GENERO ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	Água mineral – 500 ml – água mineral natural; garrafas com capacidade para 500ml sem gás.	Frd	100	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00
2	Achocolatado em pó/ embalagem 300g/fardo 10 kg	kg	40	R\$ 15,38	R\$ 615,00
3	Açúcar cristal / Pacotes de 2 Kg / Fardo de 30 Kg	Kg	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
4	Biscoito salgado / Pacotes até 400g / Caixa até 8 Kg	Kg	20	R\$ 16,39	R\$ 327,80
5	Biscoito doce / Pacotes até 400g / Caixa até 8 Kg	Kg	20	R\$ 16,39	R\$ 327,80
6	Café em pó, torrado e moído, tipo superior, Embalagem: pacote de 250g, tipo vácuo	Kg	60	R\$ 39,96	R\$ 2.397,89
7	Leite em pó integral/ pacote 200 g/ fardo kg até 10 kg	frd	15	R\$ 358,75	R\$ 5.381,25
8	Margarina / Embal. até 1 Kg / Caixa até 6 Kg	Kg	15	R\$ 15,36	R\$ 230,47
9	Polpa de acerola / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	kg	30	R\$ 11,26	R\$ 337,94
10	Polpa de goiaba / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 11,26	R\$ 225,30
11	Polpa de maracujá / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 15,36	R\$ 307,30
12	Polpa de tamarindo / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 15,36	R\$ 307,30

Almeida



INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126126208
CNPJ: 34.516.974/0001-44

13	Polpa de abacaxi / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 11,26	R\$ 225,30
14	Refrigerantes 2Lts	Und.	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,45
15	Rosquinha de coco / Pacotes até 1 Kg / Fardo até 10 Kg	Kg	20	R\$ 16,39	R\$ 327,80
16	Sal refinado iodado/pacote de 1kg/ fardo de 30 kg	Kg	8	R\$ 1,54	R\$ 12,30

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM 1.000ML. , CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
2	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
3	LIMPADOR PARA PISO DILUÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
4	BALDE PLASTICO PRETO 15 LTS	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	5	R\$ 123,00	R\$ 615,00
6	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 14 UNIDADES	PCT	5	R\$ 30,75	R\$ 153,75
7	CERA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	5	R\$ 86,09	R\$ 430,45
8	RODO DE 40 CM	DZ	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
9	LIXEIRA TELADA 12 LT	UND	20	R\$ 10,24	R\$ 204,80
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML, CAIXA COM 2.500 UNID.	CX.	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML, CAIXA COM 5.000 UNID.	CX.	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
12	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00

Almeida



INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126126208
CNPJ: 34.516.974/0001-44

13	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
14	ESCOVA PARA BANHEIRO 12X1	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
15	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	UND	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
16	ISQUEIRO 10X1	PCT.	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
17	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML.	CX.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
18	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO C/ FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	1	R\$ 186,00	R\$ 186,00
19	LUVA P/ LIMPEZA EM LATEX NATURAL CANO LONGO	PAR	10	R\$ 11,26	R\$ 112,65
20	PÁ PLÁSTICA P/ PEGAR LIXO	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
21	PANO DE CHÃO (SACO DE ALGODÃO)	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
22	PANO DE PRATO 12X1	DZ	2	R\$ 92,25	R\$ 184,50
23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDO COM 64 ROLOS.	FD	5	R\$ 123,00	R\$ 615,00
24	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDO COM 12 UNIDADES.	FD	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
25	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA.	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
26	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS – BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX.	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
27	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.	3	R\$ 122,00	R\$ 366,00
28	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	UND	20	R\$ 11,26	R\$ 225,30
29	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	UND	15	R\$ 51,25	R\$ 768,75
30	VASSOURA DE NYLON	DZ	2	R\$ 184,50	R\$ 369,00
31	VASSOURA DE PÊLO	DZ	2	R\$ 184,50	R\$ 369,00
32	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	3	R\$ 5,11	R\$ 15,34



INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126126208
CNPJ: 34.516.974/0001-44

33	SACO DE LIXO , 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
34	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO.	UND	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00
35	SODA CALSTICA	KG	10	R\$ 20,49	R\$ 204,90
LOTE III MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	ALCOOL ETILICO1LT	CX	5	R\$ 189,75	R\$ 948,75
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UND	10	R\$ 11,25	R\$ 112,50
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CORES VARIDAS	UND	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
4	BORRACHA PONTEIRA COM 50	CX	1	R\$ 27,38	R\$ 27,38
5	CADERNO 10MAT FLEX 120FOLHAS	UND	30	R\$ 54,98	R\$ 1.649,40
6	CALCULADORA 8DIGITOS	UND	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
7	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA AZUL C/50	CX	5	R\$ 56,25	R\$ 281,25
8	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA PRETA C/50	CX	2	R\$ 56,25	R\$ 112,50
9	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA VERMELHA C/50	CX	5	R\$ 56,25	R\$ 281,25
10	CARBONO COM 100FOLHAS PRETO	CX	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
11	CLIPS 1/0 COM 100NIQUELADO	CX	5	R\$ 6,70	R\$ 33,50
12	CLIPS 2/0 COM 100 NIQUELADO	CX	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
13	CLIPS 3/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
14	CLIPS 4/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
15	CLIPS 6/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
16	CLIPS 8/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
17	COLA BRANCA DE 90G C/ 12UND	PCT	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
18	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18ML COM 12	CX	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
20	ENVELOPE PARDO 22X32 C/250	UND	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
21	ENVELOPE PARDO 24X34 C/250	UND	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
22	ENVELOPE PARDO 26X36 C/250	UND	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
24	ESTILETE ESTREITO COM 12 - 9mm	CX	1	R\$ 1,55	R\$ 1,55
25	ESTILETE LARGO COM 12 18mm	CX	1	R\$ 45,50	R\$ 45,50
26	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO	UND	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
27	FITA TRANSPARENTE LARGA 45X50	UND	20	R\$ 9,96	R\$ 199,20
28	GRAFITE 0,7 CX 12/1	CX	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
29	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00



INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126126208
CNPJ: 34.516.974/0001-44

30	GRAMPO 26/6 COM 5000NIQUELADO	CX	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
31	LAMINA DE ESTILETE ESTREITO 12/1	CX	5	R\$ 28,80	R\$ 144,00
32	LAPIS PRETO Nº2 COM 144	CX	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
33	LIVRO DE ATA COM 100FOLHAS	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
34	MOLHA DEDO	UND	20	R\$ 21,99	R\$ 439,80
35	PAPEL A4 210X297 COM 10RESMAS 75GR (ALCALINA)	CX	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
36	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	CX	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
37	PASTA AZ LOMBO LARGO	CX	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
38	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM 50	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
39	PERFURADOR MEDIO	UND	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
40	PERFURADOR GRANDE	UND	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
41	REGUA E 30CM TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
42	TESOURA GRANDE 19CM	UND	11	R\$ 19,00	R\$ 209,00
43	TINTA PARA CARIMBO AZUL C/12	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

MILHOMEM

CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, 10 DE JANEIRO DE 2022

J S MILHOMEM PINTO – ME
REPRESENTANTE LEGAL



FC SUPERMERCADO – LTDA

CNPJ: 30.193.218/0001-70

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA.

PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA F C SUPERMERCADO – LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 30.193.218/0001-70, ESTABELECIDNA NA RUA PARAÍBA, NESTE ATO, REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU BASTANTE PROCURADOR O SR. FRANCIMAR DOS SANTOS MOTA, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 0233879922002-4 SSP/MA E CPF Nº 012.488.283-80, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇO CONFORME PLANILHA QUANTITATIVA E QUALITATIVA DISCRIMINADA ABAIXO.

LOTE I - GENERO ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	Água mineral – 500 ml – água mineral natural; garrafas com capacidade para 500ml sem gás.	Frd	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
2	Achocolatado em pó/ embalagem 300g/fardo 10 kg	Kg	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
3	Açúcar cristal / Pacotes de 2 Kg / Fardo de 30 Kg	Kg	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
4	Biscoito salgado / Pacotes até 400g / Caixa até 8 Kg	Kg	20	R\$ 15,99	R\$ 319,80
5	Biscoito doce / Pacotes até 400g / Caixa até 8 Kg	Kg	20	R\$ 15,99	R\$ 319,80
6	Café em pó, torrado e moído, tipo superior, Embalagem: pacote de 250g, tipo vácuo	Kg	60	R\$ 38,99	R\$ 2.339,40
7	Leite em pó integral/ pacote 200 g/ fardo kg até 10 kg	frd	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
8	Margarina / Embal. até 1 Kg / Caixa até 6 Kg	Kg	15	R\$ 14,99	R\$ 224,85
9	Polpa de acerola / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	kg	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
10	Polpa de goiaba / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
11	Polpa de maracujá / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
12	Polpa de tamarindo / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
13	Polpa de abacaxi / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80

**Rua Paraíba nº 58, Centro – Campestre do Maranhão – MA
CEP 65968 - 000**

Handwritten signature



FC SUPERMERCADO – LTDA

CNPJ: 30.193.218/0001-70

14	Refrigerantes 2Lts	Und.	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
15	Rosquinha de coco / Pacotes até 1 Kg / Fardo até 10 Kg	Kg	20	R\$ 15,99	R\$ 319,80
16	Sal refinado iodado/pacote de 1kg/ fardo de 30 kg	Kg	8	R\$ 1,50	R\$ 12,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIPOCLORÍDO DE SÓDIO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM 1.000ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	10	R\$ 35,99	R\$ 359,90
2	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
3	LIMPADOR PARA PISO DILUÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
4	BALDE PLÁSTICO PRETO 15 LTS	UND	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
6	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 14 UNIDADES	PCT	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
7	CERA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	5	R\$ 83,99	R\$ 419,95
8	RODO DE 40 CM	DZ	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
9	LIXEIRA TELADA 12 LT	UND	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML, CAIXA COM 2.500 UNID.	CX.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML, CAIXA COM 5.000 UNID.	CX.	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
12	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
13	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00

Quilô



FC SUPERMERCADO – LTDA

CNPJ: 30.193.218/0001-70

14	ESCOVA PARA BANHEIRO 12X1	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
15	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	UND	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
16	ISQUEIRO 10X1	PCT.	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
17	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML.	CX.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
18	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO C/ FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 21 UNIDADES	CX.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
19	LUVA P/ LIMPEZA EM LATEX NATURAL, CANO LONGO	PAR	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90
20	PÁ PLÁSTICA / DE FARTILHO	UND	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
21	PANO DE CHÃO (SACO DE ALGODÃO)	UND	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
22	PANO DE PRATO 12X1	DZ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDOS COM 64 ROLOS.	FD	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
24	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDOS COM 12 UNIDADES.	FD	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
25	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA	UND	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
26	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS – BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
27	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
28	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	UND	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
29	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
30	VASSOURA DE NYLON	DZ	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
31	VASSOURA DE PÊLO	DZ	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
32	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	3	R\$ 4,99	R\$ 14,97
33	SACO DE LIXO , 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	6	R\$ 4,99	R\$ 29,94
34	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO.	UND	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
35	SODA CALSTICA	KG	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90

Handwritten signature



FC SUPERMERCADO – LTDA

CNPJ: 30.193.218/0001-70

LOTE III MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	ALCOOL ETILICO 1LT	CX	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UND	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CORES VARIDAS	UND	20	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80
4	BORRACHA PONTEIRA COM 50	CX	1	R\$ 14,99	R\$ 14,99
5	CADERNO 10MAT FLEX 120FOLHAS	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
6	CALCULADORA 8DIGITOS	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
7	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA AZUL C/50	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
8	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA PRETA C/50	CX	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
9	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA VERMELHA C/50	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
10	CARBONO COM 100FOLHAS PRETO	CX	5	R\$ 99,99	R\$ 499,95
11	CLIPS 1/0 COM 100NIQUELADO	CX	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
12	CLIPS 2/0 COM 100 NIQUELADO	CX	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
13	CLIPS 3/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
14	CLIPS 4/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
15	CLIPS 6/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95
16	CLIPS 8/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95
17	COLA BRANCA DE 90G C/ 12UND	PCT	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
18	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18ML COM 12	CX	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
20	ENVELOPE PARDO 22X32 C/250	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
21	ENVELOPE PARDO 24X34 C/250	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
22	ENVELOPE PARDO 26X36 C/250	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
24	ESTILETE ESTREITO COM 12 - 9mm	CX	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
25	ESTILETE LARGO COM 12 18mm	CX	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
26	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO	UND	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95
27	FITA TRANSPARENTE LARGA 45X50	UND	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
28	GRAFITE 0,7 CX 12/1	CX	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
29	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
30	GRAMPO 26/6 COM 5000NIQUELADO	CX	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
31	LAMINA DE ESTILETE ESTREITO 12/1	CX	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
32	LAPIS PRETO Nº2 COM 144	CX	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00

**Rua Paraíba nº 58, Centro – Campestre do Maranhão – MA
CEP 65968 - 000**



FC SUPERMERCADO – LTDA
CNPJ: 30.193.218/0001-70

33	LIVRO DE ATA COM 100FOLHAS	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
34	MOLHA DEDO	UND	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
35	PAPEL A4 210X297 COM 10RESMAS 75GR (ALCALINA)	CX	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
36	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	CX	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
37	PASTA AZ LOMBO LARGO	CX	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
38	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM 50	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
39	PERFURADOR MEDIO	UND	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
40	PERFURADOR GRANDE	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
41	REGUA E 30CM TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
42	TESOURA GRANDE 19CM	UND	11	R\$ 24,99	R\$ 274,89
43	TINTA PARA CARIMBO AZUL C/12	UND	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90



À CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA

OBJETO: Aquisição de (Gênero alimentícios, Material de limpeza e Material de expediente), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão.

PREZADOS SENHORES,

A empresa **REGINALDO RODRIGUES MESQUITA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.363.515/0001-03, estabelecida na rua são José, vem por meio deste apresentar cotação de preços conforme planilha quantitativa e qualitativa discriminada abaixo.

LOTE I - GENERO ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT	VL UNT	VL TOTAL
1	Água mineral – 500 ml – água mineral natural; garrafas com capacidade para 500ml sem gás.	Frd	100	R\$ 24,72	R\$ 2.472,00
2	Achocolatado em pó/ embalagem 300g/fardo 10 kg	Kg	40	R\$ 15,45	R\$ 618,00
3	Açúcar cristal / Pacotes de 2 Kg / Fardo de 30 Kg	Kg	100	R\$ 6,18	R\$ 618,00
4	Biscoito salgado / Pacotes até 400g / Caixa até 8 Kg	Kg	20	R\$ 16,47	R\$ 329,39
5	Biscoito doce / Pacotes até 400g / Caixa até 8 Kg	Kg	20	R\$ 16,47	R\$ 329,39
6	Café em pó, torrado e moído, tipo superior, Embalagem: pacote de 250g, tipo vácuo	Kg	60	R\$ 40,16	R\$ 2.409,58
7	Leite em pó integral/ pacote 200 g/ fardo kg até 10 kg	frd	15	R\$ 360,50	R\$ 5.407,50
8	Margarina / Embal. até 1 Kg / Caixa até 6 Kg	Kg	15	R\$ 15,44	R\$ 231,60
9	Polpa de acerola / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	kg	30	R\$ 11,32	R\$ 339,59
10	Polpa de goiaba / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 11,32	R\$ 226,39
11	Polpa de maracujá / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 15,44	R\$ 308,79
12	Polpa de tamarindo / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 15,44	R\$ 308,79



COMERCIAL SÃO JOSÉ

CNPJ: 07.363.515/0001-03
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122195167
RUA: SÃO JOSÉ – Nº 51 – CENTRO
CAMPESTRE DO MARANHÃO- MA

Handwritten signature

13	Polpa de abacaxi / Pacotes de 1 Kg / Fardo de 5 Kg	Kg	20	R\$ 11,32	R\$ 226,39
14	Refrigerantes 2Lts	Und.	200	R\$ 8,74	R\$ 1.748,94
15	Rosquinha de coco / Pacotes até 1 Kg / Fardo até 10 Kg	Kg	20	R\$ 16,47	R\$ 329,39
16	Sal refinado iodado/pacote de 1kg/ fardo de 30 kg	Kg	8	R\$ 1,55	R\$ 12,36

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM 1.000ML. , CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	10	R\$ 37,07	R\$ 370,70
2	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	20	R\$ 128,75	R\$ 2.575,00
3	LIMPADOR PARA PISO DILUÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
4	BALDE PLASTICO PRETO 15 LTS	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	5	R\$ 123,60	R\$ 618,00
6	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 14 UNIDADES	PCT	5	R\$ 30,90	R\$ 154,50
7	CERA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	5	R\$ 86,51	R\$ 432,55
8	RODO DE 40 CM	DZ	5	R\$ 15,44	R\$ 77,20
9	LIXEIRA TELADA 12 LT	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML, CAIXA COM 2.500 UNID.	CX.	20	R\$ 154,50	R\$ 3.090,00
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML, CAIXA COM 5.000 UNID.	CX.	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00
12	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00



COMERCIAL SÃO JOSÉ

CNPJ: 07.363.515/0001-03
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122195167
RUA: SÃO JOSÉ – Nº 51 – CENTRO
CAMPESTRE DO MARANHÃO- MA

13	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	6	R\$ 63,00	R\$ 378,00
14	ESCOVA PARA BANHEIRO 12X1	UND	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
15	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
16	ISQUEIRO 10X1	PCT.	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
17	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML.	CX.	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
18	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO C/ FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
19	LUVA P/ LIMPEZA EM LATEX NATURAL CANO LONGO	PAR	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
20	PÁ PLÁSTICA P/ PEGAR LIXO	UND	10	R\$ 10,29	R\$ 102,90
21	PANO DE CHÃO (SACO DE ALGODÃO)	UND	20	R\$ 15,44	R\$ 308,79
22	PANO DE PRATO 12X1	DZ	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDO COM 64 ROLOS.	FD	5	R\$ 122,00	R\$ 610,00
24	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDO COM 12 UNIDADES.	FD	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
25	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA.	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
26	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS – BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX.	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
27	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00
28	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
29	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	UND	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
30	VASSOURA DE NYLON	DZ	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00
31	VASSOURA DE PÊLO	DZ	2	R\$ 185,40	R\$ 370,80
32	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	3	R\$ 6,30	R\$ 18,90
33	SACO DE LIXO , 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00

**COMERCIAL SÃO JOSÉ**

CNPJ: 07.363.515/0001-03
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122195167
RUA: SÃO JOSÉ – Nº 51 – CENTRO
CAMPESTRE DO MARANHÃO- MA

34	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO.	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
35	SODA CALSTICA	KG	10	R\$ 20,59	R\$ 205,90

LOTE III MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VL UNT	VL TOTAL
1	ALCOOL ETILICO1LT	CX	5	R\$ 121,80	R\$ 609,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UND	10	R\$ 10,14	R\$ 101,40
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CORES VARIDAS	UND	20	R\$ 101,49	R\$ 2.029,80
4	BORRACHA PONTEIRA COM 50	CX	1	R\$ 15,21	R\$ 15,21
5	CADERNO 10MAT FLEX 120FOLHAS	UND	30	R\$ 30,45	R\$ 913,50
6	CALCULADORA 8DIGITOS	UND	15	R\$ 25,38	R\$ 380,63
7	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA AZUL C/50	CX	5	R\$ 45,68	R\$ 228,38
8	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA PRETA C/50	CX	2	R\$ 45,68	R\$ 91,35
9	CANETA PONTA DE AÇO ESF TRANS.DE COR DA TINTA VERMELHA C/50	CX	5	R\$ 45,68	R\$ 228,38
10	CARBONO COM 100FOLHAS PRETO	CX	5	R\$ 101,49	R\$ 507,45
11	CLIPS 1/0 COM 100NIQUELADO	CX	5	R\$ 5,06	R\$ 25,32
12	CLIPS 2/0 COM 100 NIQUELADO	CX	5	R\$ 5,06	R\$ 25,32
13	CLIPS 3/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 5,06	R\$ 25,32
14	CLIPS 4/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 5,06	R\$ 25,32
15	CLIPS 6/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 6,08	R\$ 30,40
16	CLIPS 8/0 COM 50 NIQUELADO	CX	5	R\$ 6,08	R\$ 30,40
17	COLA BRANCA DE 90G C/ 12UND	PCT	5	R\$ 24,36	R\$ 121,80
18	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18ML COM 12	CX	5	R\$ 30,45	R\$ 152,25
20	ENVELOPE PARDO 22X32 C/250	UND	500	R\$ 1,02	R\$ 507,50
21	ENVELOPE PARDO 24X34 C/250	UND	500	R\$ 1,02	R\$ 507,50
22	ENVELOPE PARDO 26X36 C/250	UND	500	R\$ 1,52	R\$ 761,25
24	ESTILETE ESTREITO COM 12 - 9mm	CX	1	R\$ 30,45	R\$ 30,45
25	ESTILETE LARGO COM 12 18mm	CX	1	R\$ 42,63	R\$ 42,63
26	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO	UND	5	R\$ 10,14	R\$ 50,70
27	FITA TRANSPARENTE LARGA 45X50	UND	20	R\$ 6,08	R\$ 121,60
28	GRAFITE 0,7 CX 12/1	CX	1	R\$ 121,80	R\$ 121,80
29	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	10	R\$ 45,68	R\$ 456,75
30	GRAMPO 26/6 COM 5000NIQUELADO	CX	10	R\$ 162,40	R\$ 1.624,00
31	LAMINA DE ESTILETE ESTREITO 12/1	CX	5	R\$ 15,21	R\$ 76,07



COMERCIAL SÃO JOSÉ

CNPJ: 07.363.515/0001-03
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122195167
RUA: SÃO JOSÉ – Nº 51 – CENTRO
CAMPESTRE DO MARANHÃO- MA

32	LAPIS PRETO Nº2 COM 144	CX	2	R\$ 111,65	R\$ 223,30
33	LIVRO DE ATA COM 100FOLHAS	UND	20	R\$ 40,60	R\$ 812,00
34	MOLHA DEDO	UND	20	R\$ 5,06	R\$ 101,30
35	PAPEL A4 210X297 COM 10RESMAS 75GR (ALCALINA)	CX	20	R\$ 253,75	R\$ 5.075,00
36	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	CX	3	R\$ 121,80	R\$ 365,40
37	PASTA AZ LOMBO LARGO	CX	3	R\$ 142,10	R\$ 426,30
38	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM 50	UND	20	R\$ 7,61	R\$ 152,25
39	PERFURADOR MEDIO	UND	5	R\$ 91,35	R\$ 456,75
40	PERFURADOR GRANDE	UND	2	R\$ 111,65	R\$ 223,30
41	REGUA E 30CM TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 2,54	R\$ 50,75
42	TESOURA GRANDE 19CM	UND	11	R\$ 25,36	R\$ 279,01
43	TINTA PARA CARIMBO AZUL C/12	UND	10	R\$ 20,29	R\$ 202,90

CAMPESTRE DO MARANHÃO - MARANHÃO, 20 DE JANIERO 2022

Reginaldo R. Mesquita

REGINALDO RODRIGUES MESQUITA – ME
PROPRIETÁRIO

Aqui, economia não é sonho, é realidade!

Rua S. José Nº 51, Tel: (99)3535-3185

Rua S. José Nº 51, Tel: (99)3535-3185